[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

​​​​​​_________ СОЗЫВ
 __________________ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от __________ 2024 года                             №  _____                                           город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 07.11.2005 № 13-163 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ДОХОДА И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА ДЛЯ

ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ

НА УЧЕТ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ                                                 ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 27.04.2023 № 46-641)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

_________ 2024 года

В связи с изменением величины прожиточного минимума на душу населения по Мурманской области, руководствуясь пунктами 4, 5 решения Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-163 «Об утверждении размера среднемесячного дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма», постановлением администрации города Мурманска от 28.02.2023 № 740 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 07.12.2018 № 4238 «Об установлении средней расчётной и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-163                    «Об утверждении размера среднемесячного дохода и стоимости имущества для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:
1.1 В наименовании и преамбуле слово «среднемесячного» заменить словом «среднедушевого».
1.2 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

            «1. Утвердить размер среднедушевого совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, - 28 286 рублей 05 копейки.»;

1.3 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
           «2. Утвердить размер стоимости имущества, подлежащего налогообложению, находящегося в собственности каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья на момент принятия настоящего решения, - 1 161 916 рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по социальной политике.
Глава муниципального образования

город Мурманск

                   И.Н. Морарь